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2011年4月高等教育自学考试全国统一命题考试

教育统计与测量试题
课程代码：00452

一、单项选择题(本大题共l5小题，每小题2分，共30分)

在每小题列出的四个备选项中只有一个是符合题目要求的，请将其代码填写在题后的括号内。错选、多选或未选均不得分。
1.下列哪些学科与数理统计相交叉结合产生教育统计学()
A.教育学、生理学[[微信公众号：ikaoti]
B.教育学、心理学
C.社会学、教育学
D.生理学、心理学
2.下列关于教育统计与教育测量的关系，叙述正确的是()
A.教育统计与教育测量相互独立
B.教育统计是教育测量的基础
C.教育统计在教育测量提供的数据的基础上进行
D.教育统计为教育测量提供数据
3.下列属于比率变量的是()
A.人的血型
B.五级记分制
C.气温
D.身高
4.在统计分析图中，圆形图通常用于描述()
A.二元变量的观测数据
B.某种事物在时间序列上的变化趋势[最新年份咨询qq593777558]
C.离散性变量的统计事项
D.具有百分比结构的分类数据
5.假设某小学生语文平时、期中、期末的成绩分别为95、80、86，平时、期中、期末权重按2∶3∶5分配，那么该生语文总平均成绩为()
A.85

B.86

C.87[[微信公众号：ikaoti]
D.88

6.题6图这个相关散点图表示()
A.相关很高，是正相关
B.相关很高，是负相关
C.相关很低，是正相关题6图
D.相关很低，是负相关
7.下列叙述正确的是()[最新年份咨询qq593777558]
A.同一被试不同测验上的原始分数可以比较
B.同一被试不同测验上的原始分数不可以比较
C.不同年龄组间的离差智商值不可以比较
D.同一被试不同测验上的标准分数不可以比较
8.布卢姆认知领域分类中衡量个体根据一定的标准对事物的价值作出合乎逻辑的判断的行为目标属于()
A.评价
B.综合
C.分析
D.领会
9.韦克斯勒智力测验属于()
A.限时测验和典型作为测验
B.限时测验和最高成就测验
C.非限时测验和典型作为测验
D.非限时测验和最高成就测验
10.在某英语测验中，一位学生的成绩为59分，若该测验的测量标准误为2.68，那么该生的真分数可能是()
A.55.5

B.56

C.60

D.62

11.标准化成就测验是()
A.形成性测验[最新年份咨询qq593777558]
B.终结性测验
C.既可以是标准参照成就测验也可以是常模参照成就测验
D.既不是标准参照成就测验也不是常模参照成就测验
12.某市有小学200所，要在该市小学生中抽取一个容量为80的随机样本，考虑到小学生年龄偏低，允许一所小学抽取2个学生，应采用()
A.随机抽样
B.分层抽样
C.分阶段抽样
D.等距抽样
13.原总体非正态，总体方差未知，且样本容量n≥30的平均数抽样分布为()
A.F分布
B.t分布
C.χ2分布
D.正态分布
14.关于统计假设检验，下列说法正确的是()
A.使用反证法
B.最终结论一定是推翻原假设
C.若虚无假设被推翻，则整个检验过程不成立
D.它所依据的是小概率事件有可能发生的原理
15.若要比较两个或两个以上独立总体方差差异显著性检验，应采用()
A.F检验
B.t检验
C.χ2检验
D.Z检验
二、名词解释题(本大题共4小题，每小题3分，共12分)

16.标准分数
17.常模参照测验
18.命题双向细目表
19.测验信度[最新年份咨询qq593777558]
三、简答题(本大题共3小题，每小题6分，共18分)

20.简述集中量数的作用。
21.简述相对评分和绝对评分的涵义，并举例说明。
22.简述方差分析的条件。
四、计算题(本大题共3小题，每小题6分，共18分)

23.已知一组数据{20、40、l5、25、lO}，求这组数据的平均数、平均差和标准差。(保留2位小数)

24.某大学各专业学生分布情况如下表，现要抽取一个100人的随机样本，请问各专业入样人数分别是多少？
	专业
	管理学
	英语
	经济贸易
	化学
	计算机
	市场营销
	合计所有

	人数
	85
	2lO
	68
	120
	154
	90
	727


25.有12名学生参加一项体育测验，其中4名学生在测验之前曾参加过长跑训练，其余的没参加过长跑训练。他们的测验结果如下表所示，试问学生长跑训练与该项体育测验成绩之间是否相关?(“l”代表曾参加训练的学生，“O”代表未参加训练的学生，S=5.22，保留2位小数)

	学生代号
	O1
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12

	练过长跑
	1
	O
	1
	O
	O
	O
	l
	O
	O
	l
	O
	O

	体育测验
	27
	25
	22
	20
	20
	18
	18
	18
	15
	12
	10
	10


五、综合应用题(本大题共10分)

26.随机抽取32位男教师和50名女教师进行某项测验。测得男教师平均分80，标准差8；女教师平均分76，标准差1O。试问男、女教师测验成绩有无显著性差异。
六、论述题(本大题共l2分)

27.试述选择题的优点及局限性。
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